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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada - Government

Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice s

Avokatura Shtetérore - Driavno Pravobraniladtvo = State Advocacy Office =
A.nr.1822/18"

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
DEPARTAMENTI PER CESHTJE ADMINISTRATIVE .

PADITES: Blerta Morina nga [ - KK Gjakove,
E PADITUR: Ministria ¢ Punéve & Brendshme - Agjencia pér Regjistinm Civil
E paditura n¢ afatin liglor t& paraparé me nenin 37 (2) & Ligit pér Konflikbet
Administrative, bifme ketd:
PERG]JIGJE NE PADI

Paditési me padi ka kérkuar & & aprovohet ankesa - padia e t s dhe @&
anulohet Vendimi i 1# paditurds, mé giérisisht si né krkesfpadi.

E paditura ¢ konteston né térési si t¢ pabazuar kitkesfpading ¢ paditésit.

E paditura MPB/ARC pér Gjykatén sqaron se Komisioni pr Shqyrtimin e
Ankesave kund®r vendimeve t& Zyreve 8 Giendjes Civile ¢ ka shqyrtuar ankesin e
Blerta Morings me du13.06.2018 lidhur me kirkesén pér ndérrimin e cmrit personal nga
Blerta Morina, né Blert Morina dhe ndérrimin e gjinisé nga femér, né mashkull né

Regjistrin Qendror 1 Gjendjes Civile.

Komisioni i ka shqyrtuar & gjitha provat dhe déshmité g€ i ka ofruar znj.Blerta
Morina nd kétkesén e saj drejtuar Zyrés s& Gjendjes Civile né GjakovE si o vijin
kfrkesén nr02 ¢ dLOL04.2018 pér nd@rrimin ¢ emrit personal, ku ¢ ka cekur arsyen ¢
ndérrimit 1 emrit personal pér shkak se emri i saj aktual, po ¢ pengon personin né
integrimin ¢ tij né shoqéri dhe ndémrimin e gjinisé nga femér nd mashkull, kopjen e
letérnjoltimit (8 saj me numér Ekstratin nga Regjistri Qendror i Gjendjes
Civile me nr I certifikatén ¢ lindjes me vértetimin nga Arkivi
nur BB vértetimin nga Policia e Kosovis me nr.867 i datis 06.04.2018, certifikatén
nga Givkata Themelore né GiakovE me ne 2308/ 2018 i datés 03042018, vértetimin
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tatimor nga ATK t& datés 29.03.2018, Rekomandimin nga Komisioni pér verifikimin ¢
kirkesave pér ndérrimin e emrit personal me nr.1429/2018 i datés 25.04.2018 i Ministris¢
s¢ Pundve & Brendshme.

Komisioni me rastin e vendosjes éshté baruar né nenin 11 dhe 32 & Ligjit
Nr.04/L-003 pér Gendjen Civile si dhe nenin 12 t& Ligjit pér Emrin Personal Nr.02/L-
118 si dhe Udhézimin Administrativ MPB Nr.19/2015 pér Kushtet dhe Procedurat pér
Ndérrimin dhe Korrigjimin ¢ Emrit Personal.

Komisioni konstaton se vendimi | Zyrés s# Giendjes Civile né GjakovE me Nr.02-
201-02-8319 i datis 26.04.2018 lidhur me kérkes#n pr nd@rrimin ¢ emrit personal nga
Blerta Morina, né Blert Morina dhe ndémrimin ¢ gjinis® nga femdr, né mashkull né
Regjistrin Qendror & Gjendjes Civile &hté mxjerré né pérputhje me aktet ligiore @
pérmendura mé larté dhe s¢ kirkesa e znjBlerta Morina, nuk gen mbashtetie pdr 1@
vErtetuar t& drejtén né nd@rrimin e emrit personal sipas arsyes s& cekur né kirkes#n e s
mé saktisisht se e njejta dishiron & ndérroj emrin personal me arsyetimin se emn
personal aktual po ¢ pengon personin né integrimin ¢ saj né shogéni.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet dhe shkresat tiera né léndén dhe ka
konstatuar s¢ arsyeja se dishiron g ta nd@rroj emrin personal pér shkak se ky emir
aktual po e pengon personin ne integrimin e saj né shoglri nuk géndron sepse
personi nuk ka dhiné asnj® dEshmi g2 tregon se emri personal Blerta Morina po e
pengon personin né integrimin e saj né shogéri

Po ashtu Komisioni me rastin e shqyrtimit & ankes#s &htg bazuar n€ nenih 11
dhe 32 t& Ligjit Nr.04/L-003 pér Gjendjen Civile meqe pala ka krkuar edhe ndryshimin
e gjinis? si fakt natyre, prandaj Komisioni bazuar né nenin 11 t& ketij Ligli, ku thuhet g
lindja, koha e lindjes, gjinia, amésia dhe vdekja, vértetohen rregullisht si fakte juridike,
nga personat dhe organet t& ciléve ju njihet kjo e drejté, n# pErputhje me legjislacionin né
fugi si dhe neni 32 q& thoté ¢ lindjet si fakt, kohE, vend, gjinia dhe amésia viErtetohen
me raport mjekisore ose procesverbal, 8 hartuar né kohén e lindjes, i cili vErtetohet nga
personeli mjekisor i pranishém, si dhe pérgjegiisi i trenit, kapiteni i anijes ose i
acroplanit n& udhétim, drejtuesi i burgut, organi i rendit publik, apo zyrtard &
pérfagésive diplomatike jasht® shietit. né munges® 1 personelit mjekEsor nénkuptohet
q¢ ligierisht kérkesa e znjBlerta Morina nuk &ht# e bazuar sepse sipas ligjit
nénkuptohet gf vérietimi i giinisf dhe eventualisht ndérrimi apo korrigjimi | ket
pérberisi 18 gjendjes civile bfhet vetdm me njf raport apo vendim mjeksor.

PROVE:
o Kérkesén nr.02 e datds 04.04.2018 pér ndrrimin e emrit personal ku ¢ ka cekur se
arsyeja e ndérrimit t& emrit personal &shté pér shkak se emui i saj aktual po ¢
pengon personin né integrimin ¢ tij né shogéri dhe ndémimin ¢ gjinisé nga femér
n¢ mashkull
Kopien ¢ letérnjoftimit t¢ saj me ne. || NGTzTzH
Ekstraktin nga Regjistri Qendror i Giendjes Civile me nor I
Certifikatén e lindjes me nr|[| ENGczcNEG
Vértetim nga Arkivi nr NG




Vertetimi nga Policia ¢ Kosovids me nr.867 i datiés 06.04.2018

Certifikata nga Gjykata Themelore né Gjakov me nr.2508,/2018 i dt03.04.2018
Vértetimi tatimor nga ATK i dt29.03.2018

Rekomandimi nga Komisioni per verifikimin ¢ kirkesave pér ndérrimin ¢ emrit
Vendimi i Zyris s& Gjendjes Civile né GjakovE me nr.02-201-02-8319

Vendimi | Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Ankesave kundér Vendimeve & Zyrave
2 Gjendjes Civile me nr.64/04 8 de.13.06.2018

Duke pasur parasysh thinict ¢ cekura mé larté, faktet dhe provat e paraqitura si
dhe dispozitat ligiore & cituara, perfagisuesja e & paditurés Ministria e Punive W&
Brendshme - Agjencia pér Regjistrim Civil, i propozon Gjykatés Themelore né Prishting
- Departamentit pér Céshtje Administrative, & pas administrimit & provave b
bashkangjitura t& marr:

AKTGJYKIM

REFUZOHET kérkesépadia ¢ paditisit Blerta Morina nga [Nz ¥&
Gjakove, né térési si e PABAZUAR.

MBETET né fuqgi Vendimi Nr.64/04 12 de13.06.2018 i Ministris? s2 Punéve
Brendshme - Agjencia per Regjistrim Civil

ME dats 17.06.2019 . AVOEKATURA SHTETERORE E KOSOVES
PRISHTINE AVOKAT SHTETEROR
Naime Abazi
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